
D O D A T E K Č. 3
k e S m l o u v ě o d í l o n a z h o t o v e n í s t a v b y „ R e k o n s t r u k c e
s t r a v o v a c í h o p r o v o z u M a s a r y k o v a d o m o v a m l á d e ž e a

Š k o l n í j í d e l n y B r n o “
( d á l e j e n „ D o d a t e k č . 3 “)

uzavřené mezi uvedenými smluvními stranami dne 20. 12. 2017 podle ustanovení § 2586 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

který dále uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1.
Název: Jihomoravský kraj
Sídlo: Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82 Brno
Zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem Jihomoravského kraje
IČO: 70888337
DIČ:
Kontaktní osoba:

Telefon:
E-mail:

(dále jen „objednatel“)

a

2.
Název: UNISTAV CONSTRUCTION a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Brně, oddíl B, vložka 7272

Sídlo:
Zastoupený:
IČO: 039 02 447
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba ve věcech smluv.:
Telefon:
E-mail:
Kontaktní osoba ve věcech techn.:
Telefon:
E-mail:

(dále jen „zhotovitel“)

I. Účel dodatku

Účelem Dodatku č. 3 je sjednání rozsahu dodatečných stavebních prací nezbytných k realizaci stavby
„Rekonstrukce stravovacího provozu Masarykova domova mládeže a Školní jídelny Brno“ tak, jak
vyplývá z obsahu změnového listu, který je nedílnou součástí Dodatku č. 3.



 

2 
 

II. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na těchto změnách Smlouvy o dílo na zhotovení stavby „Rekonstrukce 
stravovacího provozu Masarykova domova mládeže a Školní jídelny Brno“ uzavřené dne 20. 12. 2017 
ve znění Dodatku č. 1 a 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Rekonstrukce stravovacího provozu 
Masarykova domova mládeže a Školní jídelny Brno“ (dále jen „Smlouva“). 

II.1. Článek VIII. Cena, odst. 1, který zní: 

„Cena za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této smlouvy se sjednává na částku 16 977 041,84 
Kč bez DPH, přičemž  
cena včetně DPH činí 20 542 220,63 Kč, 
sazba DPH činí 21 % 
výše DPH činí 3 565 178,79 Kč.“ 

se nahrazuje textem 

„Cena za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této smlouvy se sjednává na částku 17 348 160,84 
Kč bez DPH, přičemž  
cena včetně DPH činí 20 991 274,62 Kč, 
sazba DPH činí 21 % 
výše DPH činí 3 643 113,78 Kč.“ 

 
II.2. Článek VIII. Cena, odst. 3, který zní: 

 „Cena za práce a činnosti v rámci zhotovení Stavby dle této smlouvy se sjednává na částku 
16 972 041,84 Kč bez DPH, přičemž 
cena včetně DPH činí 20 536 170,63 Kč, 
sazba DPH činí 21 %,   
výše DPH činí 3 564 128,79 Kč.“ 

se nahrazuje textem 

 „Cena za práce a činnosti v rámci zhotovení Stavby dle této smlouvy se sjednává na částku 
17 343 160,84 Kč bez DPH, přičemž 
cena včetně DPH činí 20 985 224,61 Kč, 
sazba DPH činí 21 %,   
výše DPH činí 3 642 063,77 Kč.“ 

 
III. Závěrečná ujednání 

III.1. Ostatní ustanovení Smlouvy Dodatkem č. 3 nedotčená zůstávají v platnosti v původním znění. 

III.2. Dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě 
vyhotovení jsou určena objednateli a dvě vyhotovení zhotoviteli. 

III.3. Nedílnou součástí Dodatku č. 3 je Příloha č. 1 – Změnový list č. 31 

 

III.4. Dodatek č. 3 podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení 
metadat provede objednatel. 

III.5. Dodatek č. 3 je uzavřen podpisem poslední ze smluvních stran a nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona o registru smluv. 

III.6. Smluvní strany se s obsahem Dodatku č. 3 seznámily a souhlasí s ním. 



3

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

Dodatek č. 3 byl schválen Radou Jihomoravského kraje dne 30. 7. 2018 na 67. schůzi usnesením
č. 4871/18/R67.

V Brně dne 8. 8. 2018 V Brně dne 8. 8. 2018

Za objednatele: Za zhotovitele:

_ _____________ ________
JUDr. Bohumil Šimek
hejtman Jihomoravského kraje

UNISTAV CONSTRUCTION a.s.



V

O

I
M
A
V

R
e
k
a
p
ı
t
u
l
a
c
e

z
m
e
n
o
v
y
c
h

I
ı
s
t
u

-

d
o
d
a
t
e
k

č
.

3

c
e
n
a

c
d
s
o
u
h
l
a
s
e
n
a

m
e
n
ë
p
r
à
c
e

v
i
c
e
p
r
à
c
e

ı

Z
L

Č
.

0
3
1

ł

I

I

R
e
k
o
n
s
t
r
u
k
c
e

k
a
n
a
l
i
z
a
č
n
í

p
ř
í
p
o
j
k
y

I

|
S
u
m
a

z
m
ě
q
o
v
ý
c
h

l
i
s
t
ů

_

|

3
7
1

1
1
9
,
0
0
'

0
,
0
o
|

3
7
1

1
1
9
,
0
0

_

3
7
1

1
1
9
,
0
0

0
,
0
0
'

3
7
1

1
1
9
,
0
0
|



Stavba: U4690

Objekt: ZL

Rozpočet: ZL č. 031

Objednatel: Jihomoravský kraj IČO: 70888337

Žerotínovo nám. 3 DIČ:

60182 Brno

Zhotovitel: IČO: 03902447

DIČ: CZ03902447

60200

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v Brně dne 25.07.2018

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby - Příloha č. 1

77 934,99

0,00

0,00

0,00

Rekonstrukce stravovacího provozu Masarykova domova
mládeže a Školní jídelny Brno

Změnové listy

UNISTAV CONSTRUCTION a.s.

Celkem

371 119,00

Příkop 838/6

Rekonstrukce kanalizační přípojky

Brno

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

371 119,00

449 053,99

371 119,00

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 225 241,73 61

4 HSV 5 612,32 2

5 HSV 20 956,72 6

8 HSV 34 817,09 9

9 HSV 84 491,14 23

Cena celkem 371 119,00 100

Vodorovné konstrukce

Komunikace

Trubní vedení

Ostatní konstrukce, bourání

Zemní práce

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 6



S: U4690

O: ZL 

R: ZL č. 031

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 225 241,73

1 113106121R01 Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho m2 3,20000 64,60 206,72

nad výkopem : 1,25*1,6 2,00000

uskočení vedle výkopu : 2*1,6-2 1,20000

2 113107520R00 Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.20 cm m2 2,00000 383,10 766,20

nad výkopem : 1,25*1,6 2,00000

3 113108330R00 Odstranění asfaltové vrstvy pl. do 50 m2, tl.30 cm m2 8,12500 832,80 6 766,50

nad výkopem : 1,25*6,5 8,13000

4 113108325R00 Odstranění asfaltové vrstvy pl. do 50 m2, tl.25 cm m2 8,12500 682,10 5 542,06

nad výkopem : 1,25*6,5 8,13000

5 113108305R00 Odstranění asfaltové vrstvy pl.do 50 m2, tl. 5 cm m2 3,68750 121,10 446,56

uskočení vedle výkopu : (0,25+1,25+0,25)*(0,25+6,5)-
1,25*6,5

3,69000

6 113109320R00 Odstranění podkladu pl.50 m2, bet.prostý tl.20 cm m2 8,12500 932,10 7 573,31

nad výkopem : 1,25*6,5 8,13000

7 113202111R00 Vytrhání obrub obrubníků silničních m 2,00000 105,40 210,80

1+1 2,00000

8 115101201R00 Čerpání vody na výšku do 10 m, přítok do 500 l/min h 48,00000 113,20 5 433,60

48 48,00000

9 115101301R00 Pohotovost čerp.soupravy, výška 10 m, přítok 500 l den 2,00000 62,60 125,20

2 2,00000

10 115001103R00 Převedení vody potrubím o průměru do DN 200 mm m 8,50000 581,00 4 938,50

8,5 8,50000

11 119001401R00 Dočasné zajištění ocelového potrubí do DN 200 mm m 2,50000 417,00 1 042,50

1,25*2 2,50000

12 119001421R00 Dočasné zajištění kabelů - do počtu 3 kabelů m 3,75000 327,90 1 229,63

1,25*3 3,75000

13 130901121R00 Bourání konstrukcí z betonu prostého ve vykopávk. m3 2,16250 7 700,10 16 651,47

bourání obetonování původního potrubí : 0,25*8,1 2,03000

původní potrubí : (3,14*(0,0625+0,034)*(0,0625+0,034)-
3,14*0,0625*0,0625)*8,1

0,14000

14 132201211R00 Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 100 m3,STROJNĚ m3 37,80550 247,50 9 356,86

Začátek provozního součtu

  celková kubatůra výkopu : 5,5*1,25*8,1 55,69000

  odpočet : 

  dlážděný chodník : -(0,15+0,04+0,05)*1,25*1,5 -0,45000

  asfaltová cesta : -(0,20+0,55)*1,25*6,1 -5,72000

  bourání obetonování původního potrubí : -0,25*8,1 -2,02000

  původní potrubí : -
3,14*(0,0625+0,034)*(0,0625+0,034)*8,1

-0,24000

  Mezisoučet

Konec provozního součtu

strojní výkop z 80% : 47,2569*0,8 37,81000

15 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 m3 9,45140 1 327,70 12 548,62

ruční výkop z 20% : 47,2569*0,2 9,45000

16 151101103R00 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 8 m m2 89,10000 347,90 30 997,89

5,5*8,1*2 89,10000

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce stravovacího provozu Masarykova domova mládeže a Školní jídelny Brno

Změnové listy

Rekonstrukce kanalizační přípojky

Stránka 3 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: U4690

O: ZL 

R: ZL č. 031

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce stravovacího provozu Masarykova domova mládeže a Školní jídelny Brno

Změnové listy

Rekonstrukce kanalizační přípojky

17 151101113R00 Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 8 m m2 89,10000 196,60 17 517,06

89,1 89,10000

18 161101103R00 Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 6,0 m m3 37,80550 393,20 14 865,12

37,8055 37,81000

19 161101501R00 Svislé přemístění výkopku z hor. 1-4 ruční m3 9,45140 1 463,40 13 831,18

9,4514 9,45000

20 161101551R00 Svislé přemístění výkopku z hor. 5-7 ruční m3 2,16250 2 040,00 4 411,50

2,1625 2,16000

21 162701102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 7000 m m3 47,25690 261,90 12 376,58

47,2569 47,26000

22 162701152R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.5-7 do 7000 m m3 2,16250 299,60 647,89

2,1625 2,16000

23 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m m3 49,41940 19,50 963,68

2,1625 2,16000

47,2569 47,26000

24 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 z příměsí m3 47,25690 320,30 15 136,39

47,2569 47,26000

25 199000008R01 Poplalatek za sut s příměsí t 4,75750 314,00 1 493,86

2,1625*2,2 4,76000

26 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 46,54380 136,90 6 371,85

celková kubatůra výkopu : 5,5*1,25*8,1 55,69000

odpočet : 

dlážděný chodník : -(0,15+0,04+0,05)*1,25*1,5 -0,45000

asfaltová cesta : -(0,25+0,1+0,05+0,05)*1,25*6,1 -3,43000

obetotonování včetně potrubí : -
(0,1+0,034+0,0625)*1,25*8,1

-1,99000

-(0,0625+0,034+0,15)*1,25*(1/2)*8,1 -1,25000

podkladní deska : -0,1*1,25*8,1 -1,01000

podkladní podsyp : -0,1*1,25*8,1 -1,01000

27 58344171R Štěrkodrtě frakce 0-32 C t 96,76460 349,20 33 790,20

46,5438*1,1*1,05*1,8 96,76000

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 5 612,32
28 451541111R00 Lože pod potrubí ze štěrkodrtě 0 - 63 mm m3 1,01250 1 311,40 1 327,79

0,1*1,25*8,1 1,01000

29 452311131R00 Desky podkladní pod potrubí z betonu C 12/15 m3 1,01250 3 140,30 3 179,55

0,1*1,25*8,1 1,01000

30 452111111R00 Osazení betonových pražců plochy do 250 cm2 kus 8,00000 55,00 440,00

osadilo 8 ks : 8 8,00000

31 59217001 Obrubník parkový betonový 100x250x1000 mm kus 4,04000 164,60 664,98

8*(1/2)*1,01 4,04000

Díl: 5 Komunikace 20 956,72
32 567142115R00 Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.25 cm m2 8,12500 523,80 4 255,88

na výkopem : 1,25*6,5 8,13000

33 522623733R01 Postřikem infiltračním 1,5 kg/m2 m2 8,12500 58,50 475,31

8,125 8,13000

34 565171111R00 Podklad z obal kamen. ACP 22+, š. do 3 m, tl.10 cm m2 8,12500 770,00 6 256,25

nad výkopem : 1,25*6,5 8,13000

Stránka 4 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: U4690

O: ZL 

R: ZL č. 031

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce stravovacího provozu Masarykova domova mládeže a Školní jídelny Brno

Změnové listy

Rekonstrukce kanalizační přípojky

35 565131111R00 Podklad z obal kamen. ACP 16+, š. do 3 m, tl. 5 cm m2 8,12500 427,10 3 470,19

na výkopem : 1,25*6,5 8,13000

36 573231111R00 Postřik živičný spojovací z emulze 0,5-0,7 kg/m2 m2 16,25000 12,60 204,75

na ACP 22+ : 8,125 8,13000

na ACP 16+ : 8,125 8,13000

37 577112114R00 Beton asfalt. ACO 11 S modifik. š. do 3 m, tl.5 cm m2 11,81250 454,10 5 364,06

na výkopem : 1,25*6,5 8,13000

uskočení vedle výkopu : (0,25+1,25+0,25)*(0,25+6,5)-
8,125

3,69000

38 596811111R00 Kladení dlaždic kom.pro pěší, lože z kameniva těž. m2 3,20000 207,90 665,28

nad výkopem : 1,25*1,6 2,00000

uskočení vedle výkopu : 2*1,6-2 1,20000

39 564251111R00 Podklad ze štěrkopísku po zhutnění tloušťky 15 cm m2 2,00000 132,50 265,00

nad výkopem : 1,25*1,6 2,00000

Díl: 8 Trubní vedení 34 817,09
40 201615015 Jádrový vyvrt, těsnění Forscheda, tvarovka DN 250 kus 1,00000 3 517,20 3 517,20

1 1,00000

41 831362121R00 Montáž trub kameninových, pryž. kroužek, DN 250 m 8,00000 255,00 2 040,00

8,0 8,00000

42 597106985 Trouba kameninová hrdlová DN 250, l=2,50 m, FN 60 m 10,00000 1 607,20 16 072,00

dodali 4 trouby : 4*2,5 10,00000

43 837362221R00 Montáž tvarov. kamenin. jednoos. pryž. kr. DN 250 kus 1,00000 126,19 126,19

1 1,00000

44 59711158 Eurospojka TC 305  290-305/102 opr a spoj kam trub kus 1,00000 4 053,30 4 053,30

1 1,00000

45 899623141R00 Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem C12/15 m3 3,00060 3 002,20 9 008,40

(0,1+0,034+0,0625)*1,25*8,1 1,99000

(0,0625+0,034+0,15)*1,25*(1/2)*8,1 1,25000

-3,14*(0,0625+0,034)*(0,0625+0,034)*8,1 -0,24000

Díl: 9 Ostatní konstrukce, bourání 84 491,14
46 919722111R01 Prořez živice, živičná zálivka m 15,25000 302,70 4 616,18

(0,25+1,25+0,25)+(0,25+6,5)*2 15,25000

47 979054441R00 Očištění vybour. dlaždic s výplní kamen. těženým m2 3,20000 50,50 161,60

nad výkopem : 1,25*1,6 2,00000

uskočení vedle výkopu : 2*1,6-2 1,20000

48 917862111R00 Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15 m 2,00000 315,30 630,60

2 2,00000

49 59217450A Obrubník silniční  ABO 100/15/25 II nat kus 2,00000 177,10 354,20

2 2,00000

50 919735111R00 Řezání stávajícího živičného krytu tl. do 5 cm m 15,25000 65,60 1 000,40

uskočení výkopu : (0,25+1,25+0,25)+(0,25+6,5)*2 15,25000

51 919735116R00 Řezání stávajícího živičného krytu tl. 25 - 30 cm m 14,25000 318,40 4 537,20

nad výkopem : 6,5+1,25+6,5 14,25000

52 979082213R00 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km t 15,55688 53,60 833,85

53 979082219R00 Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km t 93,34125 13,70 1 278,78

54 979999998R01 Poplatek za skládku suti  příměsí t 15,55688 314,00 4 884,86

55 920181011 Zkouška zhutnění kpl 1,00000 3 000,00 3 000,00

Stránka 5 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: U4690

O: ZL 

R: ZL č. 031

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce stravovacího provozu Masarykova domova mládeže a Školní jídelny Brno

Změnové listy

Rekonstrukce kanalizační přípojky

1 1,00000

56 920181058 Dopravní znažení kpl 1,00000 15 700,00 15 700,00

1 1,00000

57 920181068 Prohlídka kamerou kpl 1,00000 2 031,40 2 031,40

1 1,00000

58 998275101R00 Přesun hmot, kanalizace kameninové, otevřený výkop t 24,58826 116,40 2 862,07

59 60 vyřízení ZUK, projekt dopravního značení, poplatky kpl 1,00000 18 800,00 18 800,00

60 61 vytyčení inženýrských sítí    kpl 1,00000 7 500,00 7 500,00

61 62 geodetické zaměření pro BVaK (AZA-EBÚ)  kpl 1,00000 10 000,00 10 000,00

62 63 předání inženýrských sítí  kpl 1,00000 6 300,00 6 300,00

Celkem 371 119,00

Stránka 6 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


